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1. Johdanto 

 

ARK-Sukellus Oy teki syksyllä 2025 Huutokosken ympäristön arkeologisen inventoinnin 

Kapteeninmetsä-kiinteistöllä, Ekateriinan koulun alueella sekä Huutokosken kevyen liikenteen 

riippusillan kohdalla Joroisissa Tulevaisuuden Huutokoski -hankkeen toimeksiannosta. 

Inventointi oli jatkoa Sysmäjärven osakaskunnan (nyk. Joroisten osakaskunnan) vuonna 2024 

teettämälle Huutokosken ruukkialueen (Ekaterine bruk, MJ-kohde 1000015817) arkeologiselle 

inventoinnille. 

Molempina vuosina inventointeja rahoitettiin SavonLuotsi Leader ry:n kautta saadulla 

Euroopan maaseuturahaston 2023–2027 tuella. Huutokosken aluetta suunnitellaan 

kehitettäväksi monien erilaisten käyttäjäryhmien tarpeisiin mm. virkistys-, kalastus- ja 

matkailukäyttöön. 

Inventointi suoritettiin neljänä kenttätyöpäivänä loka-marraskuussa 2025 kävellen 

inventoimalla ja riippusillan koskialueella kahlaamalla. Havaitut arkeologiset kohteet 

paikannettiin GNSS- ja GPS-paikantimella ja ne valokuvattiin. Inventoinnin tuloksia voidaan 

hyödyntää tarkemmin osana alueen kehityshanketta.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Helsingissä 21.1.2026 

 

       _______________________________ 

             Rami Kokko 

                                                              ARK-Sukellus Oy 

 

 

https://www.joroinen.fi/tyo-ja-elinkeino/hanketoiminta/tulevaisuuden-huutokoski/
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2. Inventointialue 

 

Huutokoski sijaitsee Pohjois-Savossa Joroisten kirkolta noin 8 km luoteeseen kantatien 

455 eli Vättiläntien ja Pieksämäki–Savonlinna-rataosuuden varressa (kuva 1). Vättiläntieltä 

johtaa hiekkatie (Rauhaniementie - Ruukintie) Huutokoskelle, jonka yli kulkee Ruukintien 

puukannellinen betonisilta. Vuoksen vesistöön kuuluvan noin kolmen kilometrin mittaisen 

Huutokosken kautta vesi virtaa Sysmäjärvestä Jokijärveen.  

Huutokosken muinaisjäännösalue (Huutokosken ruukki, Ekaterine bruk, MJ-kohde 

1000015817) sijaitsee kosken Jokijärven puoleisessa päässä, pääosin kosken etelärannalla. 

Rautaruukin perusti venäläinen valtioneuvos Putilov vuonna 1858. Ruukilla oli ruukkikartano 

sekä ruukkiyhdyskunta. Huutokosken masuuni ja putlauslaitos olivat viimeistä kertaa 

toiminnassa vuonna 1876 ja ruukin purkaminen aloitettiin 1880-luvun alussa. Myös monet 

ruukkiin kuuluneista asuinrakennuksista ja työväenkasarmeista siirrettiin muualle.1  

 

 

Kuva 1. Huutokosken inventointialueen sijainti ympyröitynä karttaan. 
©MML Peruskartta 10/2025 

 

 

 

 
1 https://www.kyppi.fi/to.aspx?id=112.1000015817 
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3. Lähtökohdat ja tehtävänanto vuoden 2025 inventoinnille 
 

Tulevaisuuden Huutokoski -hanke suunnittelee Joroisten kunnan Huutokoskella 

omistaman alueen kehittämistä ulkoilu- ja virkistyskohteeksi ja edistää Huutokosken ylittävän 

kevyen liikenteen riippusillan uusimista nykyisellä paikallaan Jokitien päässä.  

Ennen vuoden 2024 arkeologista inventointia2 Huutokosken ruukin aluetta oli tutkittu 

lähinnä suullisiin ja kirjallisiin lähdeaineistoihin tukeutuen. Systemaattista arkeologista 

inventointia ei alueella ollut tehty. Inventoinnin lopputuloksena alueen arkeologisista 

jäänteistä ja niiden sijainneista Huutokosken ruukin muinaisjäännösalueella saatiin tarkempi 

käsitys yhdistämällä havainnot inventoinnin maastokäynneiltä vanhoihin valokuviin ja 

historiallisiin lähteisiin ja paikallisten asukkaiden antamiin tietoihin.  

Tiedot Huutokosken ruukin muinaisjäännösalueen inventoinnissa paikannetuista 

kohteista on myös päivitetty Museoviraston ylläpitämään Kulttuuriympäristön 

palveluikkunaan (www.kyppi.fi).3 Tämä selkeyttää alueen tulevia hoito- ja käyttösuunnitelmien 

tekoja ja resursointeja. Ruukkialueen käyttöhistoriaa on käsitelty esimerkiksi em. 

inventointiraportissa, joten tässä raportissa historiatietoja täydennetään tarvittavin osin 

vuoden 2025 inventointikohteiden ja -alueiden mukaan.  

Vuoden 2025 arkeologinen inventointi kohdistui Huutokosken pohjoisrannalla 

sijaitsevaan Kapteeninmetsä-kiinteistöön (171-419-3-61), jonka pinta-ala on noin 10 

hehtaaria. Inventoinnilla täydennettiin vuoden 2024 inventoituja alueita, joihin lukeutui mm. 

ruukin ajalta peräisin olevat nk. Katariinan portaat ja vanhan huvimajan paikka sekä kosken 

rantaa myötäilevä kivetty polku. Lisäksi inventoitiin Huutokosken yläjuoksulla sijaitsevan 

kevyen liikenteen riippusillan lähiympäristö mahdollisen uuden sillan rakentamisen varalta ja 

kartoitettiin Huutokosken koulun kiviperustukset Ruukintien ilmoitustauluparkkipaikan 

läheisyydessä. Inventointiin määritettyjen alueiden sijainnit on esitetty kuvassa 2. 

 

Vuoden 2025 inventoinnin tehtävänantona oli täydentää edellisen vuoden inventointia 

Joroisten kunnan tarjouspyynnön mukaisesti: 

 1) Inventoidaan Joroisten kunnan omistama, Huutokosken pohjoisrannalla sijaitseva 

kiinteistö 171-419-3-61 Kapteeninmetsä – 1 palsta, 10,038 hehtaaria – kokonaisuudessaan 

 
2 Kokko 2024 
3 https://www.kyppi.fi/to.aspx?id=112.1000015817 
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lukuun ottamatta inventoinnissa 2024 käsiteltyjä ja raportoituja alueita. Kapteeninmetsä-

kiinteistön inventoinnin ja siitä laadittavan raportin tulee saumattomasti liittyä 2024 tehdyn 

inventoinnin alueeseen ja laajentaa ko. inventoinnin raporttia. 

2) Inventoidaan nykyisen Huutokosken kevyen liikenteen riippusillan lähiympäristö 

joessa ja joen kummallakin rannalla, jotta mahdolliset uuden sillan perustukset ja 

tukirakenteet sekä kulkuyhteydet maastosta sillalle voidaan rakentaa kummallekin rannalle. 

Sillan keskilinjasta sekä ylä- että alavirtaan päin inventoidaan 15 metriä leveä alue sekä maalla 

että veden alla; kummallakin rannalla inventoitava alue ulottuu rantaviivasta 20 metriä 

sisämaahan päin. Alueet ovat kummallakin rannalla yksityisomistuksessa, mutta 

kiinteistönomistajilta on suostumus työhön. 

3) Määritetään ja inventoidaan Ekateriinan eli Huutokosken koulun sijaintipaikka. 

Koulu oli tiettävästi Joroisten ensimmäinen kansakoulu ja sijaitsi nykyisen Ruukintien 

ilmoitustauluparkkipaikan risteyksen pohjoispuolella, muutaman metrin päässä tiestä. 

Saatujen tietojen perusteella kaivanto hahmottuu maastosta. Mikäli sijaintipaikka sijaitsee 

yksityisomistuksessa olevalla alueella, inventointiin on lupa kiinteistönomistajalta. 

 

 

Kuva 2. Vuoden 2025 inventointialueet. ©MML Peruskartta 2025 
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4. Inventointimenetelmät ja -tulokset  
 

Inventointityö suoritettiin osa-alueittain, joista laajin, Kapteeninmetsä-kiinteistö, 

jaettiin kahteen osa-alueeseen, Ruukintien länsipuoliseen ”länsiosaan” ja Ruukintien 

itäpuoliseen ”Itäosaan” (kuva 3). Huutokosken ruukin koulu inventoitiin omana 

kokonaisuutenaan (”Koulu”, kuva 3) samoin kuin Huutokosken riippusilta (”Riippusilta”) (kuva 

4).  

Inventoinnin kenttätyöt suoritti ARK-Sukelluksen FM arkeologi Rami Kokko 4.-5.10. 

(Kapteeninmetsä ja koulu) ja 14.10.2025 (riippusilta). Inventointia täydennettiin 19.11.2025 

koekuoppatutkimuksin Kapteeninmetsän ja Miiluniemi-kiinteistön (171-49-3-54) alueella.  

Olosuhteet inventoinnille olivat hyvät kaikkina inventointipäivinä: lokakuussa sää oli 

pilvinen, tyyni ja lämpötila +6-8 astetta. Marraskuussa niin ikään tyyni, pilvinen ja lämpötila -4 

astetta.  

 

 

Kuva 3. Kapteeninmetsä-kiinteistön viitteellinen rajaus ja inventoinnin osa-alueet: 
Länsiosa, Itäosa ja Koulu. Miiluniemi-kiinteistö merkitty nuolella. ©MML Taustakartta 2025 
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Inventointi suoritettiin maastossa kävellen. Huutokosken riippusillan aluetta 

inventoitiin kahlaamalla ja rantoja kävellen.  Alueella oli varauduttu sukellusinventoitiin, mutta 

inventointihetkellä 14.10.2025 vesi koskessa riippusillan kohdalla oli matalalla (vesisyvyys 

maksimissaan n. 1 metri) ja koski pystyttiin inventoimaan kahlaamalla. Avustajana 14.10. toimi 

Vili-Emil Kokko. 

 
 

Kuva 4. Huutokosken riippusillan inventointialueen viitteellinen rajaus. 
Taustakartta 11/2025 ©MML  

 
 

Inventoinnissa havaitut kohteet paikannettiin Trimble DA2 GNSS -vastaanottimella ±10 

cm:n paikannustarkkuudella ETRS-GK28-koordinaatistossa ja N2000-korkeusjärjestelmässä. 

Käytännössä tarkkuus vaihteli noin 10-30 cm välillä riippuen puuston ym. kasvillisuuden 

aiheuttamista katveista. Inventoinnin reittijälki ja kohteet tallennettiin myös käsi-GPS-

vastaanottimella (tarkkuus n. ±3 m). Riippusillan alueella ja koekuoppatutkimusten aikana 

19.11.2025 inventoijalla oli mukanaan vain kannettava käsi-GPS. Kohteet dokumentoitiin 

valokuvaamalla. Inventoinnissa kertynyt paikkatietoaineisto (XYZ-pistetieto) tallennettiin csv-, 

shape -, dwg-, dxf-, kml- ja gdb-formaateissa asiakkaan käyttöön. Käsi-GPS:n tallentamat 

reittijäljet tallennettiin gpx-formaatissa (liitteet 1-2). 
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Osalle raportin tekstiosuudessa luetteloiduille kohteille on annettu yksi sijaintitieto 

(X,Y,Z), vaikka kohde koostuisi useammasta mitatusta pisteestä. Kohteet löytyvät 

kokonaisuudessaan piste- ja sijaintitietoineen em. paikkatietoaineistosta ja liitteistä 3-8 

karttapohjalle sijoitettuina. Kohteet on jaettu selvyyden vuoksi viitteellisiin kohderyhmiin, 

esimerkiksi kivirakenteisiin tai kuoppiin. Rakennetta tai sen ikää ja käyttötarkoitusta ei ole 

välttämättä pystytty todentamaan inventoinnissa. Muinaisjäännösten aluerajaukset on 

määritetty 2 metrin suoja-alueen mukaan kohteen ulkoreunasta mitattuna. Tarkemmat tiedot 

kohteista on koottu Kohdekuvaukset-osioon (liite 7) ja kohdeluetteloon (liite 8).  

 

 4.1. Kapteeninmetsä, Länsiosa 
 

 Kapteeninmetsän länsiosa rajautuu Huutokosken pohjoisrannan ja Rauhaniementien 

ja Ruukintien väliselle alueelle. Etelässä alue rajautuu Rauhaniementien ja Huutokosken välillä 

sijaitsevaan vesikanavaan. Kapteeninmetsä-kiinteistö on metsäinen ja korkeuseroiltaan hyvin 

vaihtelevaa. Korkeustaso vaihtelee joen rantapenkan noin 88 metrin (mpy) ja ulkoilulaavun 

länsipuolella olevan alueen korkeimman kohdan noin 100 metrin (mpy) välillä.  

Metsätyypiltään alue on pääosin metsäkangasta, jossa valtapuuna kasvaa mänty ja 

kuusi. Paikoitellen alueella on tiheää vesakkoa matalammilla ja kosteammilla paikoilla 

Ruukintien ja Rauhaniementien läheisyydessä.  

Jäljempänä on tiivistetty länsiosan inventoinnin tulokset. Karttaliitteistä 3 ja 4 selviää 

havaittujen kohteiden sijainnit karttapohjalle asemoituna. Tarkemmat kohdetiedot on esitetty 

liitteessä 7, Kohdekuvaukset. 

 

4.1.1. Kaivanto / kivirakenne 

 
Heino Häyrisen mukaan Talvisodan aikana Huutokoskelle, Rauhaniementien viereen, 

oli perustettu päämajan alainen kenttävarikkokeskus, johon kuuluivat ase-, ampumatarvike- ja 

kuormastoalojen kenttävarikot (kuva 5). Varikon henkilökunta, muutamia kymmeniä sotilaita, 

oli majoitettu aidatun alueen ulkopuolelle Rauhaniementien ja kosken väliin rakennettuun 

kookkaaseen lautaparakkiin, jonka kivijalat ovat vieläkin maastossa havaittavissa. Eri joukko-

osastoista komennettiin vanhimpia ikäluokkia vartioimaan varikkoa.4  Välirauhan ja jatkosodan 

 
4 Häyrinen 2002:73 
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aikana armeijan yksiköitä oli sijoitettuna lähialueille mm. Ruokoniemelle ja Vättilän tilalle. 

 

Huutokosken ulkoilulaavulta noin 70 metriä lounaaseen havaittiin loivasta rinteestä 

pohjois-eteläsuuntainen, paksun sammalkerroksen peittämä kaivanto / kivirakenne (kuva 6), 

joka on reunustettu kylmämuuratuilla kivillä. Kivirakenne todettiin uudeksi kohteeksi ja 

nimettiin Huutokoski 4 -kohteeksi (Huutokoski 1-3 -kohteet ovat 2024 inventoidun 

Huutokoskin ruukin muinaisjäännöskohteen alakohteita). Hyvärisen mainitsemaa 

majoitusparakin kivijalkaa ei alueelta havaittu. 

 

 

Kuva 5. Karttaote Huutokosken alueesta 1939-44. Talvisodan aikana kenttävarikkokeskuksen 
majoitusparakki (2) on sijainnut nyt inventoidulla alueella. Kartta teoksessa Häyrinen, 2002. 
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Kuva 6. Huutokoski 4. Kaivanto/kivirakenne. Kuvaussuunta rakenteen pohjoispäästä kohti 
etelää. ©R.Kokko 

 
 

4.1.2. Kuoppamiilut 
 
 Huutokosken pohjoisrannan puolella sijaitsevan ulkoilulaavun lähistöltä paikannettiin 

kaksi kuopparyhmää, jotka tulkittiin mahdollisiksi ruukin aikaisiksi hiilimiiluiksi. Kuopat ovat 

havaittavissa maastosta noin 1,5 metrin levyisinä ja noin 40 senttimetrin syvyisinä pyöreinä 

kuoppina (kuvat 7 ja 8).  

Noin 20 metriä laavun lounaispuolelta paikannettiin kaksi vierekkäistä kuoppaa 

(Huutokoski 5) ja noin 40 metrin etäisyydellä laavusta koilliseen havaittiin neljän kuopan ryhmä 

(Huutokoski 6). Molempiin kuopparyhmiin kaivettiin yksi koekuoppa kumpaankin. 

Molemmista koekuopista havaittiin hiiltä, jonka perusteella kohteet todettiin pieniksi 

kuoppamiiluiksi. Pieni kuoppamiilu voi olla pelkkä maalla peitetty nuotio.5 

 

 
5 https://akp.nba.fi/wiki;hiilimiilu 
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Kuva 7. Huutokoski 5:n kuoppamiilut. Etualalla pääkohde (nro. 31), taustalla selvemmin 
erottuva alakohde 1 (nro. 30). Kuvaussuunta lounaaseen. ©R.Kokko 

 

 

 

 

Kuva 8. Huutokoski 6. Neljän kuopan ryhmä, joista kuvassa pääkohde (nro. 72) ja kuvan 
oikeassa yläkulmassa kuusen edessä alakohde 1 (nro. 73). Kuvaussuunta kaakkoon. ©R.Kokko 
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4.1.3. Kivetty polku 2 
 

Ruukintien pohjoisrannan suuntaisesti kulkeva kivetty polku inventoitiin 2024. Kivetty 

polku on merkitty Museoviraston muinaisjäännösrekisteriin Huutokosken ruukin kiinteän 

muinaisjäännöksen alakohteeksi (55388). Polulta on kulku koskessa olevaan pieneen saareen 

(2024 raportti, 4.1.5.1. Saari ja tukkisilta).  

Tämän kivetyn polun alapuolelta saaren kohdalta havaittiin noin 10 metrin pituinen 

kivetty polku / kiveys, joka oli jäänyt 2024 inventoinnissa huomaamatta (kuva 9). Polun 

kohdalla kasvaa kookkaita havupuita. Kyseessä saattaa olla jäänne aikaisemmasta 

käyttämättömäksi jääneestä polun osasta, tai kiveyksellä on tuettu rantapengertä, kun vesi on 

virrannut koskessa aiemmin nykyistä korkeammalla. Kohde ehdotetaan liitettäväksi 

Huutokosken ruukin kiinteän muinaisjäännöksen alakohteeksi nimellä Kivetty polku 2. 

 

 

Kuva 9. Kivetyn polun / kiveyksen reuna merkattu linjaseipäällä. Pieni saari taustalla. 
©R.Kokko 

 

 

  4.1.4. Rautalenkki 
 
  Inventointialueen eteläosasta, kosken rannan läheisyydestä, paikannettiin uutena 

muinaisjäännöskohteena suureen kiveen kiinnitetty rautalenkki (kuva 10). Rautalenkin 

ulkohalkaisija on noin 18 cm ja vahvuus noin 3 cm. Rautalenkkiä on voitu käyttää esimerkiksi 



15 
 

uittorakenteiden ja tukkilauttojen kiinnittämiseen.6 Rautalenkki nimettiin Huutokoski 7:ksi. 

 

 

Kuva 10. Kiveen kiinnitetty rautalenkki, Huutokoski 7. ©R.Kokko 

 
 
4.2. Kapteeninmetsä, Itäosa ja Miiluniemi 

 

  4.2.1. Vanha kylätie 
 

 Rautatie Savonlinnan ja Pieksämäen välille valmistui vuonna 1914, ja rataosa 

Pieksämäki-Huutokoski-Varkaus oli avattu väliaikaiselle liikenteelle jo edellisenä vuonna.7 

Tieyhteys Joroisista Pieksämäen ja Huutokosken suuntaan kulki Jokijärven pohjoispuolitse 

vanhaa kylätietä pitkin jo ennen ruukin ja rautatien rakentamista (kuva 11). Ruukin 

perustamisesta lähtien kylätieltä oli tieyhteys Huutokosken ylittävälle sillalle ja ruukkialueelle. 

Pieksämäen suuntaan kuljettaessa kylätie haarautui Rauhaniemeen ja jatkui edelleen 

junaradan yli Hyvärilän ja Vättilän tilojen suuntaan (kuva 12).  

1930-luvulla rakennettiin maantien suora Koivuniemen ja Hyvärilän/Vättilän tilojen 

väliselle tieosuudelle (kuva 13). Myöhempiin karttoihin merkitty Juslininmutka (kuva 14) 

viitannee tähän vanhaan Huutokoskelle johtaneeseen tieosuuteen, joka muodostaa ”mutkan” 

Vättiläntien suoraan tieosuuteen nähden. Vättiläntieltä rakennettiin uusi tieyhteys 

 
6 https://akp.nba.fi/wiki;uittolaite 
7 https://runeberg.org/tieto/8/0477.html 
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Rauhaniementielle 1980-90-lukujen vaihteessa, jonka jälkeen vanhan kylätien käyttö rajautui 

lähinnä nykyisen Ruukintien varrelle. 

 

 

Kuva 11. Huutokosken alue vuoden 1854 pitäjänkartastossa. Karttaan on ilmeisesti luonnosteltu 
jälkikäteen rautatielinjauksen ja Huutokosken aseman paikat. Yhdistetyt karttasivut: 
Maanmittaushallituksen historiallinen kartta-arkisto (kokoelma). Ia.* Pitäjänkartasto. 3232 10 Ia.* -/- 
-_1 Joroinen  (--). ja Ia.* Pitäjänkartasto. 3232 11 Ia.* -/- -_1 Joroinen  (--).Kansallisarkisto. Viitattu 
5.11.2025. 

 

 

Kuva 12. Huutokosken alue ja tiestö vuoden 1940 kartassa. ©Vanhatkartat.fi / MML 
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Kuva 13. Huutokosken alue ja tiestö vuoden 1988 peruskartassa. ©MML 

 

Vuonna 1988 Pieksämäki–Savonlinna-rataosuuden henkilöliikenne lakkautettiin ja rata 

jäi pelkästään tavaraliikenteen käyttöön.8 Huutokosken ja Savonlinnan välinen rataosuus 

perusparannettiin touko-syyskuussa 2008, mutta radan käyttö on sen jälkeenkin ollut varsin 

vähäistä.9 Korotettu ratapenkka ei myöskään mahdollista ajoneuvoliikennettä radan yli kuten 

ennen vanhaan.  

Kylätiellä on ollut suuri merkitys alueen Huutokosken liikenneyhteyksien kehityksen ja 

tiedonkulun kannalta. Vanha tie on edelleen käytössä nykyisen Ruukintien osuudella. Toisessa 

päässä Juslininmutkaa, Rauhaniementien risteyksessä, tie jatkuu kapeana metsätienä kohti 

junarataa, jonka kanssa tie aiemmin ristesi.  

Vanhan kylätien pohjoispuolelta läheltä junarataa paikannettiin betoninen rajapyykki 

(Huutokoski 8), johon on kaiverrettu numero ”2” (kuva 15).  Rajapyykin kohdalla tien ali kulkee 

kivinen siltarumpu (kylätien alakohde 1), jonka kivetyt suuaukot ovat näkyvillä tien molemmin 

puolin (kuva 16). Siltarummulta alkaa oja Jokijärven suuntaan.  

 
8https://web.archive.org/web/20121204045436/https://www.esavo.fi/resources/public/media/liikenne_selvitys2011.
pdf 
9 ibid. 
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Kuva 14. Vanha käyttämättömäksi jäänyt kylätien osuus inventointialueen itäosassa. 
©MML peruskartta 10/2025 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kuvat 15-16. Kiinteistön rajapyykki ja kylätien alitse 
kulkevan siltarummun suuaukko. ©R.Kokko 
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4.2.2. Kuopat / miilut  
 

 Kapteeninmetsä-kiinteistö rajautuu Jokijärven suulla sijaitsevan Ruukintie 22 loma-

asuntokiinteistön (171-49-3-54, Miiluniemi) tontin rajalle. Paikkaa on kutsuttu aikoinaan 

Miiluniemeksi, jossa masuunin hiilet poltettiin.10 Häyrisen mukaan suurten hiilimiilujen pohjia, 

kuin valtavia pommien kraattereita, voimme vielä nykyisinkin nähdä hiekkakankailla 

peninkulman säteellä ruukilta.11 

Vuoden 2024 inventointi rajautui kiinteistön rajalle kosken pohjoisrannalla, mutta 

miiluista ei tuolloin tehty havaintoja. Vuoden 2025 inventointi käsitti loma-asuntokiinteistön 

ympäröivän Kapteeninmetsä-kiinteistön alueen, ja mahdollisia miiluja pystyttiin etsimään nyt 

laajemmalta alueelta.  

Loma-asunnolle johtavan mökkitien vierestä, tien itäpuolelta, havaittiin noin 30 metriä 

tien sivulle ulottuva alue, jossa on selvästi havaittavissa ihmistoiminnan jälkiä. Alueelta 

paikannettiin 11 pyöreää kuoppaa (kuvat 17--27) ja kaksi suorakulmaista kuoppaa (kuvat 28-

29). Pyöreiden kuoppien halkaisija on noin 1,5-2 metriä ja suorakulmaisten (2 kpl) noin 3 m x 

3 m. Syvyyttä kuopilla on noin 30-80 cm. Aluetta on maastossa olevien jälkien perusteella 

saatettu käyttää myös hiekanottoon. Osaa kuopista on käytetty vuosien saatossa jätekuoppina, 

mistä kertoo kuoppien pohjilta havaitut vanhat maalipurkit, muoviämpärit ym. jätteet.   

Alueelta paikannettiin lisäksi yksi hiekkakasa, jolla leveyttä noin 3 metriä ja korkeutta noin 1,2 

metriä (kuva 30). 

Viiteen kuoppaan (Huutokoski 9-13 / nrot. 101, 102, 104, 110 ja 114) kaivettiin 

koekuopat mahdollisten hiilijäämien ja miilujen todentamiseksi. Kuopasta nro. 101 havaittiin 

hiilikerros. Lisäksi Miiluniemi-kiinteistön tontille, varsinaisen inventointialueen ulkopuolelle, 

saatiin maanomistajan lupa kaivaa koekuoppia mahdollisten hiilimiilujen paikantamiseksi.12 

Tontille kaivettiin kolme koekuoppaa, joista kahdesta havaittiin hiiltä (liitteet 5 ja 7). 

Inventoinnilla saatiin vahvistus Miiluniemen käytöstä rautaruukin aikaisena 

hiilenpolttoalueena. 

Jäljempänä on kuvat kaikista inventoinnissa kartoitetuista kuoppakohteista 

Kapteeninmetsän itäosassa. Varsinaisiin kohdekuvauksiin (liite 7) on sisällytetty vain 

 
10 Ikonen 1968: 12 
11 Häyrinen 2002: 10 
12 Auvinen, L. henk.kohtainen tiedonanto 19.11.2025 



20 
 

kuopat/kuopparyhmät, joihin kaivettiin koekuopat, mukaan lukien Miiluniemen koekuopat.  

Kohdeluetteloon (liite 8) on listattu kaikki inventoinnissa havaitut kohteet. 

 

 

Kuva 17. Kuoppa / miilu (Huutokoski 9, nro. 101). Todennettu hiilimiiluksi koekuopalla. 
©R.Kokko 

 

 
 

Kuva 18. Kuoppa (Huutokoski 10, nro. 102). Kaivetusta koekuopasta ei havaittu hiiltä. 
©R.Kokko 
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Kuva 19. Kuoppa / miilu (Huutokoski 11, nro. 104). Kaivetusta koekuopasta ei havaittu hiiltä. 
©R.Kokko 
 

 
 
Kuva 20. Kuoppa / miilu (nro. 105). ©R.Kokko 
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Kuva 21. Kuoppa / miilu (nro. 107). ©R.Kokko 

 

 

Kuva 22. Kuoppa / miilu (nro. 108). ©R.Kokko 
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Kuva 23. Kuoppa / miilu (nro. 109). ©R.Kokko 

 

 

Kuva 24. Kuoppa / miilu (Huutokoski 12, nro. 110). Kaivetusta koekuopasta ei havaittu hiiltä. 
©R.Kokko 
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Kuva 25. Kuoppa / miilu (nro. 111). ©R.Kokko 

 

 

Kuva 26. Kuoppa / miilu (nro. 112). ©R.Kokko 
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Kuva 27. Kuoppa / miilu (nro. 113). ©R.Kokko 

 

 

Kuva 28. Suorakulmainen 3 m x 3 m kuoppa / miilu (Huutokoski 13, nro. 114). Kaivetusta 
koekuopasta ei havaittu hiiltä. ©R.Kokko 
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Kuva 29. Suorakulmainen 3 m x 3 m kuoppa / miilu (nro. 115). ©R.Kokko 

 

 
 

Kuva 30. Hiekkakasa (nro. 199). ©R.Kokko 
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4.3. Huutokosken riippusilta 
 

  4.3.1. Riippusillan lähiympäristö 
 

 Huutokosken riippusilta sijaitsee linnuntietä noin 900 metriä Huutokosken asemalta 

etelään. Sillalle on kulkuyhteys Huutokosken etelärannalta Jokitien päästä kahden 

yksityisomistuksessa olevan kiinteistön kautta. Kosken pohjoisrannan puolella kulkuyhteys 

sillalle on Rantatieltä erkanevan peltotien ja metsätien kautta (kuvat 2 ja 4 ja liite 2).  

Joroisten kunnan rakennusvalvonta asetti 8. toukokuuta 2025 Huutokosken ylittävän 

kevyen liikenteen riippusillan käyttökieltoon siihen asti, kunnes se on kunnostettu turvalliseksi 

tai purettu.13 Inventointi ulottui noin 20 metriä sillan molemmille puolille ja rannoille, jotta 

mahdollisen uuden sillan rakenteet ja kulkuyhteydet voidaan rakentaa kosken molemmille 

rannoille. Nykyinen riippusilta on otettu käyttöön 1990-luvun alussa. 

Inventointihetkellä 14.10.2025 vesi koskessa oli matalalla ja koskialue sillan 

ympäristössä pystyttiin inventoimaan kahlaamalla ja rantoja kävellen (kuva 31). Alueelta ei 

havaittu muinaisjäännöksiä. Vanhan riippusillan perustuksia havaittiin kosken molemmilta 

rannoilta noin 20 metriä nykyisestä riippusillasta itään. 

Kosken etelärannalta paikannettiin aikaisemman riippusillan kivi-/betoniperustukset 

(kuva 32) ja sillan metallinen vaijerikiinnike. Vanha silta on ollut vanhojen ilmakuvien 

perusteella kyseisellä paikalla ainakin 1950-luvulla (kuva 33).  Silta on tuolloin sijainnut noin 

20 metriä nykyisestä paikasta itään (kuva 34). Vastarannalla on havaittavissa kivikasa, joka 

lienee jäänne sillan pohjoisrannan puoleisesta maatuesta/perustuksesta. Perustusten etäisyys 

toisistaan kosken vastarannoilla on GPS-paikannuksen perusteella noin 18 metriä.  

 

 

 

 

 

 

 

 
13 https://www.joroinen.fi/tyo-ja-elinkeino/hanketoiminta/tulevaisuuden-huutokoski/ 
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Kuva 31. Rami Kokko inventoimassa riippusillan aluetta. ©V. Kokko 
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Kuva 32. Vahan rippusillan perustukset kosken etelärannalla. ©R.Kokko 
 
 
 

 
 Kuva 33. Vanha riippusilta vuoden 1952 ilmakuvassa.  ©MML, Paikkatietoikkuna 
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Kuva 34. Riippusillan lähiympäristön inventoinnin GPS-reittijälki. Vanhan sillan paikka 
rekonstruoitu punaisella viivalla, kohteet merkattu pisteillä.  Taustakartta 11/2025 ©MML 

 

 

4.4. Ekateriinan eli Huutokosken ruukin koulu 
 
 4.4.1. Kiviperustukset 
 

Huutokosken tehtaan koulu aloitti toimintansa väliaikaisissa tiloissa helmikuussa 1869, 

mutta jo saman vuoden lopulla valmistui uusi koulutalo. Koulusalin lisäksi rakennuksessa oli 

opettajattaren asunto, kaksi kammaria ja keittiö. Opettajalle järjestettiin asunto tehtaan 

rakennukseen. Tammikuun 9. päivänä 1870 vihittiin kansakoulu tarkoitukseensa. Kouluun 

ilmoittautui 107 lasta, joista suurin osa oli tehtaan työväestön lapsia. 74 kuului varsinaiseen 

kansakouluun ja 33 pientenlasten kouluun, joka toimi koulun yhteydessä.14 Kansakoulu oli 

pitäjän ensimmäinen, samoin kuin koulun yhteyteen perustettu lainakirjasto.15 

 Koulu nimettiin tehtaan omistajan N. I. Putilovin puolison mukaisesti Ekateriinan 

 
14 Kaartinen 1938: 85 
15 Häyrinen 2002: 23 
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kouluksi.  Koulu toimi vuoteen 1878 asti, jolloin ruukki lopetti toimintansa ja myös koulu 

suljettiin. Vanhalla koulurakennuksella oli käyttöä vielä seuraavalla vuosisadalla, jolloin 

Huutokosken kansakoulu aloitti siellä toimintansa rautatien valmistuttua vuonna 1913. 

Muutamia vuosia ennen koulupiirin perustamista ruukin koululla toimi vuoden ajan Järvikylän 

kansankoulu. Myöhemmin vuonna 1916 koulun hirsiä käytettiin rakennettaessa uutta 

koulurakennusta Koikkalanmäen kupeeseen.16,17  

 

Ruukin koulu sijaitsi Huutokoskelle johtavan kylätien varrella, paikassa, jossa tie 

haarautui ruukin sillalle. Koulusta on nykyään jäljellä sammalkerrosten alta erottuvat 

kiviperustukset nykyisen Huutokosken ilmoitusparkkipaikan pohjoispuolella, Ruukintie 22:een 

johtavan mökkitien vieressä (kuvat 35-36 ja liitteet 3 ja 6).  Koulun perustukset sijaitsevat 

yksityisomistuksessa olevan kiinteistön (171-419-3-60, Pertinmetsä) alueella. Maastossa on 

havaittavissa kahden erillisen rakennuksen kiviperustukset, varsinaisen koulurakennuksen ja 

mahdollisesti koulun yhteydessä toimineen kirjastorakennuksen perustukset. 

 

 

Kuva 35.  Ruukin koulun perustusten sijainti linjaseipään osoittamassa paikassa Ruukintien 
vieressä. ©R.Kokko 

 

 
16 Häyrinen 2002: 25 
17 Ikonen 1966: 19 
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Kuva 36.  Koulun kiviperustukset länsipäädystä kuvattuna. ©R.Kokko 
 

 

5. Yhteenveto  
 
 Huutokosken alueen arkeologisella inventoinnilla täydennettiin vuonna 2024 

aloitettua Huutokosken ruukkialueen inventointia.  Kapteeninmetsän alueelta havaittiin useita 

kuoppia, jotka tulkittiin todennäköisesti pieniksi kuppamiiluiksi. Koekuoppatutkimuksilla 

todennettiin osa kuopista hiilimiiluiksi, joita havaittiin myös Miiluniemi-kiinteistön piha-

alueelta. Lisäksi inventointialueelta paikannettiin yksi kivirakenne / kaivanto,  joka saattaa 

liittyä Talvisodan aikana sijainneen kenttävarikkokeskuksen toimintaan. Joen rannan 

tuntumasta havaittiin kivipolku/kiveys sekä uittotoimintaan liittyvä kiveen kiinnitetty 

rautalenkki.  

 Huutokosken riippusillan alueelta ei havaittu muinaisjäännöksiä. Nykyisen sillan 

itäpuolelta paikannettiin vanhan riippusillan perustukset ja ilmeisesti vanhan sillan 

vaijerikiinnitykseen kuuluva rautakiinnike.  

Ruukin koulun kiviperustukset Ruukintien vierestä paikannettiin ja tarkkuusmitattiin. 

Koulurakennuksen lisäksi paikalla sijaitsee myös toisen rakennuksen kiviperustukset, jotka ovat 

mahdollisesti kuuluneet koulun yhteydessä toimineeseen lainakirjastoon.  

Inventoinnin tulokset tukevat Tulevaisuuden Huutokoski -hankkeen ja alueen 

jatkosuunnittelua arkeologisen kulttuuriperinnön ja kulttuurihistorian osalta.  
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7. Liitteet 
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Liite 2. Riippusillan lähiympäristön inventoinnin GPS-reittijälki ja kohteet. Taustakartta 11/2025 ©MML 
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Liite 3. Kapteeninmetsän inventoinnin alueet ja kohteet. Peruskartta 11/2025 ©MML 

 

Liite 4. Kapteeninmetsän länsialueen muinaisjäännösten aluerajaukset. Peruskartta 11/2025 ©MML 
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Liite 5. Kapteeninmetsän itäosan ja Miiluniemen kohteet. Koekuopilla tutkitut kuopat numeroitu ja 
hiilimiiluiksi todetut kohteet ympyröity. Muinaisjäännösten aluerajaukset mustalla viivalla. Peruskartta 
11/2025 ©MML 

 



38 
 

 

Liite 6. Ruukin koulun kiviperustukset ”K” ja ”K2” ja muinaisjäännöksen aluerajaukset.  
Peruskartta 11/2025 ©MML 
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Liite 7. Kohdekuvaukset 

Kapteeninmetsä, Länsiosa 

Kohdenimi: Huutokoski 4 Tunnus: Uusi kohde, ei muinaisjäännöstunnusta 

MJ-laji: Muu kulttuuriperintökohde MJ-tyyppi: Puolustusvarustukset 

Alatyyppi: Kivivarustukset Ajoitus: Historiallinen. 1939-1940. 

ETRS-TM35FIN:  
6897111.4705 
537297.4869 
97.67 

Koordinaattiselite: Kivirakenteen länsireunan 
(pisteen nro. 304) GNSS-koordinaatit. 
Kohteeseen mitattu pistenrot. 300-309. 

Lähin osoite: Rauhaniementie 60 

Kohdekuvaus: Kohde sijaitsee Huutokosken ulkoilulaavulta noin 70 metriä lounaaseen. Kyseessä 
on loivassa joenpuoleisessa rinteessä sijaitseva pohjois-eteläsuuntainen, paksun sammalkerroksen 
peittämä kaivanto / kivirakenne, joka on reunustettu kylmämuuratuilla kivillä. Rakenteella on 
pituutta noin 6 metriä ja leveyttä noin 2 metriä. Kaivannon syvyys on noin 1,5 metriä.  
Kaivanto on saattanut toimia Talvisodan aikana Huutokosken varusvarikon vartioasemana.  
Paikalta on hyvä näkyvyys koskelle ja ympäröivään maastoon. Heino Häyrisen mainitsemaa 
majoitusparakin kivijalkaa ei tältä alueelta inventoinnissa havaittu. 
 

 

Huutokoski 4. Kaivanto/kivirakenne. Kylmämuurattua kivirakennetta länteen päin kuvattuna.  
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Kohdenimi: Huutokoski 5 Tunnus: Uusi kohde, ei muinaisjäännöstunnusta 

MJ-laji: Kiinteä muinaisjäännös MJ-tyyppi: Teollisuuskohteet, rautaruukit 

Alatyyppi: Hiilimiilut Ajoitus: Historiallinen. 1858-1878. 

ETRS-TM35FIN:  
6897143.5773 
537339.9197 
98.30 

Koordinaattiselite: kuopan pohjan (pisteen nro. 
31) GNSS-koordinaatit. 

Lähin osoite: Rauhaniementie 60 

Kohdekuvaus: Kaksi vierekkäistä kuoppaa, joiden halkaisija noin 1,5 m ja syvyys noin 40 cm. 
Kuopat ovat noin 2 metrin etäisyydellä toisistaan. Kuopat sijaitsevat noin 20 metriä ulkoilulaavulta 
lounaaseen, loivassa joenpuoleisessa rinteessä. Ulkoilulaavua lähinnä olevaan kuoppaan (nro. 31) 
kaivettiin noin 50 cm syvä koekuoppa. Kuopan pintakerros koostuu sammaleesta, jonka alla 
turvetta ja juuria noin 30 cm syvyyteen. Noin 5 cm paksuinen hiilikerros havaittiin 40 cm 
syvyydessä hiekkakerrosten välissä.  

Huutokoski 5. Kuoppa nro. 30 etualalla ja taaempana nro. 31 GNSS-mittalaitteen kohdalla. 
Taustalla Huutokosken laavu. Koekuopasta nro. 31 havaittu hiilikerros 40 cm syvyydessä.  
 
Kuopan (alakohde 1, Hiilimiilu) koordinaatit (pistenro. 30):  
6897140.0162 
537337.1954 
98.09 
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Kohdenimi: Huutokoski 6 Tunnus: Uusi kohde, ei muinaisjäännöstunnusta 

MJ-laji: Kiinteä muinaisjäännös MJ-tyyppi: Teollisuuskohteet, rautaruukit 

Alatyyppi: Hiilimiilut Ajoitus: Historiallinen. 1858-1878. 

ETRS-TM35FIN: 
6897171.1163 
537388.8913 
95.87 

Koordinaattiselite: Keskimmäisen kuopan 
pohjan (pisteen nro. 72) GNSS-koordinaatit. 

Lähin osoite: Rauhaniementie 60 

Kohdekuvaus: Neljän kuoppamiilun ryhmä ulkoilulaavusta noin 40 metriä koilliseen. Kuoppien 
halkaisija noin 1,5 m ja syvyys noin 40 cm. Keskimmäiseen kuoppaan (pistenro. 72) kaivettu 55 cm 
syvä koekuoppa, josta havaittu hiilikerros ja hiilenpaloja noin 15-20 cm syvyydestä turve- ja 
hiekkakerroksen välistä. Kuopat 71, 72 ja 73 sijaitsevat noin 2 metrin etäisyydellä toisistaan lounas-
koillinen-linjassa. Kuoppa 70 sijaitsee kuopista hieman erillään, noin 5 metriä kuopasta 71 
luoteeseen. 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Huutokoski 6. Kuoppamiiluun (pääkohde) kaivettu koekuoppa, josta havaittu hiilikerros. 
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Huutokoski 6. Kuopan (alakohde 1, Hiilimiilu) koordinaatit (piste nro. 73 kuvan oikeassa 
ylälaidassa):  
6897167.8376 
537387.6223 
95.65  
 
 

 
Huutokoski 6. Kuopan (alakohde 2, Hiilimiilu) koordinaatit (piste nro. 71):  
6897174.1995 
537389.7935 
96.49 
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Huutokoski 6. Kuopan (alakohde 3, Hiilimiilu) koordinaatit (piste nro. 70):  
6897176.8617 
537384.8037 
96.30 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 
 

Kohdenimi: Kivetty polku 2 Tunnus: Uusi alakohde tunnukselle 
Huutokosken ruukki (Ekaterine bruk) 
1000015817 

MJ-laji: Kiinteä muinaisjäännös MJ-tyyppi: Kulkuväylät 

Alatyyppi: Polut Ajoitus: Historiallinen. 1858-1878. 

ETRS-TM35FIN:  
6897061.0669 
537292.4967 
89.01 

Koordinaattiselite: Polun keskimmäisen 
mittapisteen (nro. 51) GNSS-koordinaatit 

Lähin osoite: Rauhaniementie 60 

Kohdekuvaus: Kyseessä saattaa olla jäänne aikaisemmasta käyttämättömäksi jääneestä polun 
osasta, tai kiveyksellä on tuettu jyrkähköä rantapengertä, kun vesi on virrannut koskessa aiemmin 
nykyistä korkeammalla. Kohde ehdotetaan liitettäväksi Huutokosken ruukin kiinteän 
muinaisjäännöksen alakohteeksi nimellä Kivetty polku 2. 
Aikaisemmat tutkimukset: Huutokosken arkeologinen inventointi 2024 

 

Kivetty polku 2.  
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Kohdenimi: Huutokoski 7 Tunnus: Uusi kohde, ei muinaisjäännöstunnusta 

MJ-laji: Kiinteä muinaisjäännös MJ-tyyppi: Teollisuuskohteet, uittolaitteet 

Alatyyppi: Kiinnikkeet Ajoitus: Historiallinen. 1800-1900-luku. 

ETRS-TM35FIN:  
6896983.375 
537218.5164 
90.66 

Koordinaattiselite: GNSS-koordinaatit 
rautalenkin keskelle. 

Lähin osoite: Rauhaniementie 60 

Kohdekuvaus: Rautalenkin ulkohalkaisija on noin 18 cm ja vahvuus noin 3 cm. Rautalenkkiä on 
voitu käyttää esimerkiksi uittorakenteiden ja tukkilauttojen kiinnittämiseen.18 
 

 
Huutokoski 7. Rautalenkki. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
18 https://akp.nba.fi/wiki;uittolaite 
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Kapteeninmetsä, Itäosa 

Kohdenimi: Huutokosken vanha kylätie Tunnus: Uusi kohde, ei muinaisjäännöstunnusta 

MJ-laji: Muu kulttuuriperintökohde MJ-tyyppi: Kulkuväylät 

Alatyyppi: Tiet Ajoitus: Historiallinen. 1800-1900-luku. 

ETRS-TM35FIN:  
6897427.2586 
537624.5924 
86.12 

Koordinaattiselite: GNSS-koordinaatit tien 
keskelle (pistenro. 82). 

Lähin osoite: Ruukintie 22 

Kohdekuvaus: Vanha kylätie on edelleen käytössä nykyisen Ruukintien osuudella. Juslininmutkan 
länsiosassa tie jatkuu metsätienä Vättilän suuntaan. Käyttämättömäksi jääneestä kylätiestä on 
havaittavissa noin 120 metrin pituinen heinittynyt tienpohja Ruukintie 22 loma-asuntokiinteistölle 
haarautuvan mökkitien ja rautatien ratapenkan välissä. Kylätien ratapenkkaan rajautuva tieosuus 
on rakennettu kivipenkereelle, joka kulkee alueella olevan kosteikon läpi. Alueella kasvaa 
sekametsää. Tien ajouran leveys on noin 3 metriä ja penkereellä on korkeutta noin 1-1,5 metriä. 
Tieosuus on jäänyt käyttämättömäksi ilmeisesti 1980-1990-lukujen vaihteessa, kun Vättiläntieltä 
rakennettiin suora tieyhteys Rauhaniementielle. 
 

 
Huutokosken vanha kylätie, inventoitu osa ympyröity. ©MML peruskarttarasteri 10/2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



47 
 

Kohdenimi: Huutokosken vanha kylätie 
(alakohde 1, Siltarumpu) 

Tunnus: Uusi kohde, ei muinaisjäännöstunnusta 

MJ-laji: Muu kulttuuriperintökohde MJ-tyyppi: Kulkuväylät 

Alatyyppi: Tienpohjat, siltarummut Ajoitus: Historiallinen. 1800-1900-luku. 

ETRS-TM35FIN:  
6897430.5047 
537636.6991 
85.39 

Koordinaattiselite: GNSS-koordinaatit, 
siltarummun pohjoinen suuaukko (pistenro. 86). 

Lähin osoite: Ruukintie 22 

Kohdekuvaus: Huutokosken vanhan kylätien alittava siltarumpu. Sijainti noin 25 metrin 
etäisyydellä rautatiestä. Siltarummun suuaukkojen kivirakenteet ovat havaittavissa tien molemmin 
puolin. Siltarummun yläosa on rakennettu noin 1,5 metriä leveästä ja 40-50 cm korkeasta 
graniittilohkareesta, joka makaa reunoiltaan kahden kiven varassa. Siltarummun suuaukko, ojan 
uoma, on reunustettu niin ikään isohkoilla kivillä.  
 

 
Siltarummun suuaukko tien pohjoispuolella. 
 

 
Siltarummun suuaukko tien eteläpuolella. 
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Kohdenimi: Huutokoski 8 Tunnus: Uusi kohde, ei muinaisjäännöstunnusta 

MJ-laji: Muu kohde MJ-tyyppi: Muut muinaisjäännökset 

Alatyyppi: Rajamerkit Ajoitus: Historiallinen / moderni. 1900-luku. 

ETRS-TM35FIN:  
6897441.967 
537633.163 
85.25 

Koordinaattiselite: GNSS-koordinaatit 
rajapyykin keskelle (pistenro. 84). 

Lähin osoite: Ruukintie 22 

Kohdekuvaus: Vanhan kylätien pohjoispuolelta paikannettiin 35 cm korkea betoninen rajapyykki, 
johon on kaiverrettu numero ”2. Tämä vastaa kiinteistörekisterissä olevaa Kapteeninmetsä-
kiinteistön rajamerkkiä nro. 2, vaikka pyykin sijainti ei aivan täsmää nykyisen rekisterimerkinnän 
kanssa. Rajapyykin keskellä on rautaputki. Rajapyykki sijaitsee siltarummun pohjoispuolen 
suuaukosta noin 2 metriä pohjoiseen. 
 

 
Rajapyykki. 
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Kohdenimi: Huutokoski 9 Tunnus: Uusi kohde, ei muinaisjäännöstunnusta 

MJ-laji: Kiinteä muinaisjäännös MJ-tyyppi: Teollisuuskohteet, ruukit 

Alatyyppi: Hiilimiilut Ajoitus: Historiallinen. 1858-1878. 

ETRS-TM35FIN:  
6897307.8366 
537637.9434 
85.00 

Koordinaattiselite: GNSS-koordinaatit kuopan 
keskelle (pistenro. 101). 

Lähin osoite: Ruukintie 22 

Kohdekuvaus: Kuoppa sijaitsee noin 22 metriä Miiluniemi-kiinteistön tontinrajasta pohjoiseen ja 
noin 19 metriä Ruukintie 22 -mökkitiestä itään. Alue on lehtimetsävaltaista, valtapuuna koivu. 
Kenttäkerroksessa heinää, varpuja ja ruohokasveja. Kuopalla on leveyttä noin 2 metriä ja syvyyttä 
noin 50 cm. Kuoppa on muodoltaan pyöreä. Kuopan pohjalle kaivettiin noin 50 cm syvä koekuoppa 
multa-/hiekkakerrosten läpi. Noin 40 cm syvyydestä havaittiin noin 5 cm paksu hiilikerros ja hiilen 
palasia. 

 
 
 
 
 
 
Koekuoppa kohteessa Huutokoski 9. 
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Kohdenimi: Huutokoski 10 Tunnus: Uusi kohde, ei muinaisjäännöstunnusta 

MJ-laji: Muu kohde MJ-tyyppi: Maarakenteet 

Alatyyppi: Kuopat Ajoitus: Historiallinen / moderni 

ETRS-TM35FIN:  
6897297.0302 
537636.0508 
85.28 

Koordinaattiselite: GNSS-koordinaatit kuopan 
keskelle (pistenro. 102). 

Lähin osoite: Ruukintie 22 

Kohdekuvaus: Kuoppa sijaitsee noin 12 metriä Miiluniemi-kiinteistön tontinrajasta pohjoiseen ja 
14 metriä Ruukintie 22 -mökkitiestä itään. Alue on lehtimetsävaltaista, valtapuuna koivu. 
Kenttäkerroksessa heinää, varpuja ja ruohoja. Kuopalla on leveyttä noin 1,5 metriä ja syvyyttä noin 
40 cm. Kuoppa on muodoltaan pyöreä. Kuopan pohjalle kaivettiin noin 55 cm syvä koekuoppa 
karike- ja turvekerroksen läpi hiekkapohjaan. Kuopasta ei havaittu hiiltä. Kuoppaa on saatettu 
käyttää hiekanottoon. 
 

 
Koekuoppa kohteessa Huutokoski 10. 
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Kohdenimi: Huutokoski 11 Tunnus: Uusi kohde, ei muinaisjäännöstunnusta 

MJ-laji: Muu kohde MJ-tyyppi: Maarakenteet 

Alatyyppi: Kuopat Ajoitus: Historiallinen / moderni 

ETRS-TM35FIN:  
6897317.6572 
537633.6228 
85.44 

Koordinaattiselite: GNSS-koordinaatit kuopan 
keskelle (pistenro. 104). 

Lähin osoite: Ruukintie 22 

Kohdekuvaus: Kuoppa sijaitsee noin 32 metriä Miiluniemi-kiinteistön tontinrajasta pohjoiseen ja 
noin 19 metriä Ruukintie 22 -mökkitiestä itään. Alue on lehtimetsävaltaista, valtapuuna koivu. 
Kenttäkerroksessa heinää, varpuja ja ruohokasveja. Kuopalla on leveyttä noin 1,5 metriä ja 
syvyyttä noin 40 cm. Kuoppa on muodoltaan pyöreä. Kuopan pohjalle kaivettiin noin 55 cm syvä 
koekuoppa karike- ja turvekerroksen läpi hiekkapohjaan. Kuopasta ei havaittu hiiltä. Kuoppaa on 
käytetty jätekuoppana; kuopassa metalli- ja muoviromua karike-/-turvekerroksessa. Sitä on 
saatettu käyttää alun perin myös hiekanottoon. 

 
Koekuoppa kohteessa Huutokoski 11. 
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Kohdenimi: Huutokoski 12 Tunnus: Uusi kohde, ei muinaisjäännöstunnusta 

MJ-laji: Muu kohde MJ-tyyppi: Maarakenteet 

Alatyyppi: Kuopat Ajoitus: Historiallinen / moderni 

ETRS-TM35FIN:  
6897339.8451 
537606.0275 
85.27 

Koordinaattiselite: GNSS-koordinaatit kuopan 
keskelle (pistenro. 110). 

Lähin osoite: Ruukintie 22 

Kohdekuvaus: Kuoppa sijaitsee noin 6 metriä Ruukintie 22 -mökkitiestä itään. Alue on sekametsää, 
valtapuina koivu ja kuusi. Kenttäkerroksessa heinää, varpuja ja ruohokasveja. Kuopalla on leveyttä 
noin 1,5 metriä ja syvyyttä noin 40 cm. Kuoppa on muodoltaan pyöreä. Kuopan pohjalle kaivettiin 
noin 55 cm syvä koekuoppa karike- ja turvekerroksen läpi multa-/hiekkapohjaan. Kuopasta ei 
havaittu hiiltä. Kuoppaa on käytetty jätekuoppana; kuopassa metalli- ja muoviromua sekä 
tiilenpalasia karike- ja turvekerroksessa. Kuoppaa on saatettu käyttää alun perin myös 
hiekanottoon. 
 

 
Koekuoppa kohteessa Huutokoski 12. 
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Kohdenimi: Huutokoski 13 Tunnus: Uusi kohde, ei muinaisjäännöstunnusta 

MJ-laji: Muu kohde MJ-tyyppi: Maarakenteet 

Alatyyppi: Kuopat Ajoitus: Historiallinen / moderni 

ETRS-TM35FIN:  
6897364.7672 
537608.5319 
85.67 

Koordinaattiselite: GNSS-koordinaatit kuopan 
keskelle (pistenro. 114). 

Lähin osoite: Ruukintie 22 

Kohdekuvaus: Kuoppa sijaitsee noin 25 metriä Ruukintie 22 -mökkitiestä koilliseen ja noin 24 
metriä vanhasta kylätiestä etelään. Alue on sekametsää, valtapuina koivu ja kuusi. 
Kenttäkerroksessa heinää, varpuja ja ruohokasveja. Kuoppa erottuu maasta noin 3 m x 3 m 
kokoisena suorakaiteenmuotoisena kuoppana. Syvyyttä kuopalla on noin 40 cm. Kuopan keskelle 
kaivettiin noin 50 cm syvä koekuoppa 10 cm syvän karike- ja turvekerroksen läpi hiekkapohjaan. 
Kuopasta ei havaittu hiiltä. Kuoppaa on saatettu käyttää hiekanottoon. 
 

 
Koekuoppa kohteessa Huutokoski 13. 
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Miiluniemi 

Kohdenimi: Miiluniemi 1 Tunnus: Uusi kohde, ei muinaisjäännöstunnusta 

MJ-laji: Kiinteä muinaisjäännös MJ-tyyppi: Teollisuuskohteet, ruukit 

Alatyyppi: Hiilimiilut Ajoitus: Historiallinen. 1858-1878. 

ETRS-TM35FIN:  
6897258,611 
537621,199 
86 

Koordinaattiselite: Koekuopan KK3 GPS-
koordinaatit 

Lähin osoite: Ruukintie 22 

Kohdekuvaus: Kohde sijaitsee Miiluniemi-kiinteistön 171-49-3-54 alueella, kiinteistön 
luoteiskulmassa. Kiinteistön omistajan mukaan kasvimaan/perunapellon kohdalta on kesämökin 
alkuajoista asti tullut esiin voimakkaasti hiiltynyttä maata.19 Mökki on rakennettu 1980-luvulla. 
Kasvimaan kohdalla maa tasaista, jossa kuihtuneita heinäkasveja. Ei havaittavissa kuoppaa, 
painannetta tms. maarakennetta, mikä selittynee kasvimaan pitkäaikaisella käytöllä ja 
muokkaamisella viljelysmaana. Kaivettu 50 cm syvä kuoppa keskelle kasvimaata 10 cm paksun 
karike- ja humuskerroksen läpi multakerrokseen, joka kerrospaksuudeltaan noin 30 cm (10-40 cm 
syvyys) ja tummanharmaata ja hiilensekaista. Kova hiekka-/hieta tämän alla. Kuopasta havaittiin 
isohkoja hiilenpalasia. Paikka saattaa liittyä ruukinaikaiseen hiilenpolttoon, vaikka varsinaista 
miilurakennetta ei paikalta havaittu. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miiluniemi 1. Koekuoppa kasvimaan kohdalla. Kuopassa runsaasti hiilensekaista multaa ja 
hiilenpaloja. Kuvaussuunta kaakkoon. 

 
19 Auvinen, L. henk.kohtainen tiedonanto 19.11.2025 
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Kohdenimi: Miiluniemi 2 Tunnus: Uusi kohde, ei muinaisjäännöstunnusta 

MJ-laji: Kiinteä muinaisjäännös MJ-tyyppi: Teollisuuskohteet, ruukit 

Alatyyppi: Hiilimiilut Ajoitus: Historiallinen. 1858-1878. 

ETRS-TM35FIN:  
6897284,361 
537644,699 
85 

Koordinaattiselite: Koekuopan KK5 GPS-
koordinaatit. 

Lähin osoite: Ruukintie 22 

Kohdekuvaus: Kohde sijaitsee Miiluniemi-kiinteistön 171-49-3-54 alueella, kiinteistön 
pohjoisreunassa.  Isojen kuusipuiden välistä havaittiin noin 2 metriä leveä ja noin 40 cm syvä 
pyöreä kuoppa, johon kaivettiin maanomistajan luvalla noin 50 cm syvä koekuoppa. Kuopasta 
havaittiin mullan ja hiekansekaisesta kerroksesta noin 40 cm syvyydestä 5-10 cm leveä hiilikerros 
ja hiilen paloja. Kyseessä todennäköisesti ruukin toiminnan aikainen kuoppamiilu. 
 

 
Miiluniemi 2. Kuoppamiilu kuvattuna pohjoiseen. 
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Miiluniemi 2. Koekupasta KK5 havaittu hiilikerros noin 40 cm syvyydessä (mittaskaalan numero 9 
kohdalla vasemmalla). 
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Kohdenimi: Miiluniemi 3 Tunnus: Uusi kohde, ei muinaisjäännöstunnusta 

MJ-laji: Ei muinaisjäännös MJ-tyyppi: - 

Alatyyppi: - Ajoitus: - 

ETRS-TM35FIN:  
6897234,111 
537632,449 
86 

Koordinaattiselite: Koekuopan KK4 GPS-
koordinaatit. 

Lähin osoite: Ruukintie 22 

Kohdekuvaus: Kohde sijaitsee Miiluniemi-kiinteistön 171-49-3-54 alueella, kiinteistön eteläosassa, 
joenpuoleisella penkalla. Paikalla havaittavissa mahdollisesti hiekanotosta tms. ihmistoiminnasta 
peräisin oleva kuoppamainen painanne / sortuma penkassa. Kohteeseen kaivettiin maaomistajan 
luvalla koekuoppa, josta ei havaittu hiiltä. Kuopan kerrostumat: 5 cm karikekerros, jonka jälkeen 
kivinen sorahiekka 40 cm syvyyteen. 
 

 
Miiluniemi 3. Joenpuoleiseen penkkaan kaivettu löydötön koekuoppa KK4. Kuvaussuunta etelään. 
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Huutokosken riippusillan lähiympäristö 

Kohdenimi: Huutokosken vanha riippusilta Tunnus: Uusi kohde, ei muinaisjäännöstunnusta 

MJ-laji: Muu kohde MJ-tyyppi: Kulkuväylät 

Alatyyppi: Sillat Ajoitus: Moderni, n. 1950-1990 

ETRS-TM35FIN:  
6896818,223 
536036,225 

89 

Koordinaattiselite: Pirttiniemen puoleisen 
(kosken etelärannan) siltaperustuksen GPS-
koordinaatit. 

Lähin osoite: Jokitie 57 

Kohdekuvaus: Kohde sijaitsee Huutokosken yläjuoksulla, paikassa, jossa jokisuu kapenee noin 20 
metriä leveäksi koskeksi Jokitie 55 ja 57 -kiinteistöjen pohjoispuolella. Paikalla sijaitsee 
Huutokosken ylittävä nykyinen riippusilta, jolle on kulku em. kiinteistöjen kautta. Joen 
pohjoispuolelta kulkuyhteys sillalle on Huutokosken suunnalta vanhaa metsätietä pitkin. 
Kosken etelärannalta paikannettiin aikaisemman riippusillan kivi-/betoniperustukset ja sillan 
metallinen vaijerikiinnike. Vanha silta on ollut vanhojen ilmakuvien perusteella kyseisellä paikalla 
ainakin 1950-luvulla.  Silta on tuolloin sijainnut noin 20 metriä nykyisestä paikasta itään. 
Vastarannalla on havaittavissa kivikasa, joka lienee jäänne sillan pohjoisrannan puoleisesta 
maatuesta/perustuksesta. Perustusten etäisyys toisistaan kosken vastarannoilla on GPS-
paikannuksen perusteella noin 18 metriä.  
 

 
Vanhan riippusillan etelärannan perustukset. Kuvaussuunta etelään. 
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Vanhan riippusillan vaijerikiinnike etelärannan puolella (alakohde 1). 
6896818,078 
536042,342 
88 
 

 
Vanhan riippusillan pohjoisrannan kiviperustukset (alakohde 2). Kuvaussuunta pohjoiseen. 
6896738,558 
535988,382 
88 
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Huutokosken ruukin koulu 

Kohdenimi: Huutokosken ruukin koulu (”K”) Tunnus: Uusi kohde, ei muinaisjäännöstunnusta 

MJ-laji: Kiinteä muinaisjäännös MJ-tyyppi: Asutushistorialliset kohteet 

Alatyyppi: Kivirakenteet / rakennusten pohjat Ajoitus: Historiallinen. 1869-1916. 

ETRS-TM35FIN:  
6897267.1319 
537447.8826 
94.42 

Koordinaattiselite: GNSS-koordinaatit 
kiviperustuksen ”K” keskelle (pistenro. 11). 

Lähin osoite: Ruukintie 22 

Kohdekuvaus:  
Kohde sijaitsee Ruukintie 22:een haarautuvan mökkitien pohjoispuolella, yksityisomistuksessa 
olevan kiinteistön (171-419-3-60, Pertinmetsä) puolella. Maasto on tasaista kangasmetsää, 
valtapuuna vanhat, suurikokoiset kuuset. Maastossa tehtyjen havaintojen perusteella paikalla on 
kahden erillisen rakennuksen kylmämuuratut kiviperustukset. Lännen puoleisen suorakulmaisen 
kiviperustuksen (”K”) mitat ovat noin 21 m x 10 m ja idänpuoleisen perustuksen (”K2”) 12 m x 8 m. 
Perustusten väli maastossa on noin 15 metriä.  
Kiviperustus ”K:lla” on korkeutta länsipäässä korkeimmillaan noin 1,2 metriä. Perustukset 
erottuvat ”maavalleina” ympäröivästä maastosta. Kiviperustusten pitkät sivut sijaitsevat tien 
suuntaisesti.  Etäisyys tienreunasta on noin 5 metriä. Lännenpuoleisella sivulla on suuaukko 
perustusten sisälle, hieman ympäröivää maanpintaa alemmalle tasolle. Rakennuksen alla on 
mahdollisesti ollut kellaritila. Perustusten keskellä on nähtävissä mm. vanha peltikaukalo ja 
peltiämpäreitä ym. irtainta taloustavarajätettä. 
Kiviperustus ”K” on todennäköisesti toiminut varsinaisena koulurakennuksena, ”K2” mahdollisesti 
historiallisissa lähteissä mainittuna kirjastona. 
Kiviperustus ”K:n” koilliskulmassa on sijainnut mahdollisesti ulkovarasto, vaja tms. pienempi 
rakennus, jonka perustukset erottuvat varsinaiseen päärakennukseen yhdistyvänä pienempänä 
kivijalkana, jonka mitat ovat noin 2 m x 4 m. Tämän ulkorakennuksen luoteiskulmasta puunkannon 
juurelta havaittiin punasavikeramiikan ja fajanssi-/posliiniastian palasia. Punasavikeramiikassa on 
mahdollisesti havaittavissa bolus-koristelua ja lasitusta sisäpinnalla. Palaset jätettiin 
löytöpaikalleen. 
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Huutokosken koulun kiviperustukset ”K” itään päin kuvattuna. 
 

 
Huutokosken koulun kiviperustukset pohjoiskulmasta kuvattuna. Ulkovaraston tms. rakennusosan 
pienemmät kiviperustukset etualalla linjaseipään osoittamassa paikassa.  
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Kiviperustuksen ”K” kylmämuurattua kivijalkaa. 
 

 
Kiviperustus ”K:n” yhteydestä havaittuja punasavikeramiikan ja fajanssi-/posliiniastian palasia. 
Irtolöydöt voidaan liittää kiviperustuksen ”K” alakohteeksi 1 (keramiikkaa): 
6897273.8651 
537482.0045 
92.86 
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Kohdenimi: Huutokosken ruukin koulu ”K2” Tunnus: Uusi kohde, ei muinaisjäännöstunnusta 

MJ-laji: Kiinteä muinaisjäännös MJ-tyyppi: Asutushistorialliset kohteet 

Alatyyppi: Kivirakenteet / rakennusten pohjat Ajoitus: Historiallinen. 1869-1916. 

ETRS-TM35FIN:  
6897281.965 
537482.0045 
90.82 

Koordinaattiselite: GNSS-koordinaatit 
kiviperustuksen ”K2” itäiseen kulmapisteeseen 
Ruukintien puolella (pistenro. 23). 

Lähin osoite: Ruukintie 22 

Kohdekuvaus:  
Kohde sijaitsee Ruukintie 22:een haarautuvan mökkitien pohjoispuolella, yksityisomistuksessa 
olevan kiinteistön (171-419-3-60, Pertinmetsä) puolella. Maasto alueella on kangasmetsää, 
valtapuuna vanhat, suurikokoiset kuuset. Maastossa tehtyjen havaintojen perusteella paikalla on 
kahden erillisen rakennuksen kylmämuuratut kiviperustukset. Lännen puoleisen suorakulmaisen 
kiviperustuksen (”K”) mitat ovat noin 21 m x 10 m ja idänpuoleisen perustuksen (”K2”) 12 m x 8 m. 
Perustusten väli maastossa on noin 15 metriä. 
Kiviperustus ”K2” on perustuksista huonommin säilynyt ja vaikeammin erotettavissa maastosta; 
lännenpuoleisen päädyn kiviperustuksia ei havaittu kartoituksessa. Kiviperustusten pitkät sivut 
sijaitsevat tien suuntaisesti, etäisyys tienreunasta noin 2 metriä. Kohde sijaitsee lievästi itään päin 
alas viettävällä rinteellä. Kiviperustukset ovat mahdollisesti jäänteet historiallisissa lähteissä 
mainitusta kirjastosta. 
 

 
Kiviperustuksen ”K2” kaakkoiskulma tien vieressä. 
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Kiviperustuksen ”K2” koilliskulma. 
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Liite 8. Kohdeluettelot  

Huutokoski, Kapteeninmetsä, länsiosa. ETRS-TM35FIN / m mpy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kohde Koordinaatit MJ-tyyppi MJ-ajoitus MJ-status 
Huutokoski 4 
Kaivanto / 
kivirakenne 

6897111.4705 
537297.4869 
97.67 

Puolustusvarustuks
et, 
kivivarustukset 

Historiallinen, 
1939-1940 

Muu 
kulttuuriperintö- 
kohde 

Kohde Koordinaatit MJ-tyyppi MJ-ajoitus MJ-status 
Huutokoski 5 
Miilu 
nro. 31 

6897143.5773 
537339.9197 
98.30 

Teollisuuskohteet,  
hiilimiilut 

Historiallinen, 
1858-1878 

Kiinteä 
muinaisjäännös 

Kohde Koordinaatit MJ-tyyppi MJ-ajoitus MJ-status 
Huutokoski 5 
(alakohde) 
Miilu 
nro. 30 

6897140.0162 
537337.1954 
98.09 

Teollisuuskohteet,  
hiilimiilut 

Historiallinen, 
1858-1878 

Kiinteä 
muinaisjäännös 

Kohde Koordinaatit MJ-tyyppi MJ-ajoitus MJ-status 
Huutokoski 6 
Miilu 
nro. 72 

6897171.1163 
537388.8913 
95.87 

Teollisuuskohteet,  
hiilimiilut 

Historiallinen, 
1858-1878 

Kiinteä 
muinaisjäännös 

Kohde Koordinaatit MJ-tyyppi MJ-ajoitus MJ-status 
Huutokoski 6 
(alakohde) 
Miilu 
nro. 71 

6897174.1995 
537389.7935 
96.49 

Teollisuuskohteet,  
hiilimiilut 

Historiallinen, 
1858-1878 

Kiinteä 
muinaisjäännös 

Kohde Koordinaatit MJ-tyyppi MJ-ajoitus MJ-status 
Huutokoski 6 
(alakohde) 
Miilu 
nro. 70 

6897176.8617 
537384.8037 
96.30 

Teollisuuskohteet,  
hiilimiilut 

Historiallinen, 
1858-1878 

Kiinteä 
muinaisjäännös 

Kohde Koordinaatit MJ-tyyppi MJ-ajoitus MJ-status 
Huutokoski 6  
(alakohde) 
Miilu 
nro. 73 

6897167.8376 
537387.6223 
95.65 

Teollisuuskohteet,  
hiilimiilut 

Historiallinen, 
1858-1878 

Kiinteä 
muinaisjäännös 

Kohde Koordinaatit MJ-tyyppi MJ-ajoitus MJ-status 
Kivetty polku 2 

(uusi alakohde 
tunnukselle 
Huutokosken 
ruukki 
(Ekaterine bruk) 
1000015817) 

6897061.0669 
537292.4967 
89.01 

Kulkuväylät, 
polut 

Historiallinen, 
1858-1878 

Kiinteä 
muinaisjäännös 

Kohde Koordinaatit MJ-tyyppi MJ-ajoitus MJ-status 

Huutokoski 7 
Rautalenkki 

6896983.375 
537218.5164 
90.66 

Teollisuuskohteet, 
uittolaitteet 

Historiallinen, 
1800-1900-
luku 

Kiinteä 
muinaisjäännös 
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Huutokoski, Kapteeninmetsä, itäosa ja Miiluniemi. ETRS-TM35FIN / m mpy 

Kohde Koordinaatit MJ-tyyppi MJ-ajoitus MJ-status 
Vanha kylätie 6897427.2586 

537624.5924 
86.12 

Kulkuväylät, tiet Historiallinen, 
1800-luku 

Muu 
kulttuuriperintökohde 

Kohde Koordinaatit MJ-tyyppi MJ-ajoitus MJ-status 
Siltarumpu 
(alakohde) 

6897430.5047 
537636.6991 
85.39 
 

Kulkuväylät, tiet  
 

Historiallinen, 
1800-luku  

Muu 
kulttuuriperintökohde 

Kohde Koordinaatit MJ-tyyppi MJ-ajoitus MJ-status 
Huutokoski 8 
Rajapyykki 

6897441.967 
537633.163 
85.25 

Muut 
muinaisjäännökset, 
rajamerkit 

Historiallinen/mod
erni 1900-luku 

Muu kohde  

Kohde Koordinaatit MJ-tyyppi MJ-ajoitus MJ-status 
Huutokoski 9 
Hiilimiilu 
nro. 101 

6897307.8366 
537637.9434 
85.00 

Teollisuuskohteet,  
hiilimiilut 

Historiallinen, 
1858-1878 

Kiinteä  
muinaisjäännös 

Kohde Koordinaatit MJ-tyyppi MJ-ajoitus MJ-status 
Huutokoski 10 
Kuoppa 
nro. 102 

6897297.0302 
537636.0508 
85.28 

Maarakenteet, 
kuopat 

Historiallinen / 
moderni 

Muu kohde 

Kohde Koordinaatit MJ-tyyppi MJ-ajoitus MJ-status 
Huutokoski 11 
Kuoppa 
nro. 104 

6897317.6572 
537633.6228 
85.44 

Maarakenteet, 
kuopat 

Historiallinen / 
moderni 

Muu kohde 

Kohde Koordinaatit MJ-tyyppi MJ-ajoitus MJ-status 
Kuoppa 
nro. 105 
 

6897314.7432 
537628.7791 
85.34 

Maarakenteet, 
kuopat 

Historiallinen / 
moderni 

Muu kohde 

Kohde Koordinaatit MJ-tyyppi MJ-ajoitus MJ-status 
Kuoppa 
nro. 107 

6897352.0606 
537620.8349 
85.34 

Maarakenteet, 
kuopat 

Historiallinen / 
moderni 

Muu kohde 

Kohde Koordinaatit MJ-tyyppi MJ-ajoitus MJ-status 
Kuoppa 
nro. 108 

6897342.8754 
537613.8686 
85.21 

Maarakenteet, 
kuopat 

Historiallinen / 
moderni 

Muu kohde 

Kohde Koordinaatit MJ-tyyppi MJ-ajoitus MJ-status 
Kuoppa 
nro. 109 

6897340.6622 
537611.6834 
85.19 

Maarakenteet, 
kuopat 

Historiallinen / 
moderni 

Muu kohde 

Kohde Koordinaatit MJ-tyyppi MJ-ajoitus MJ-status 
Huutokoski 12 
Kuoppa 
nro. 110 

6897339.8451 
537606.0275 
85.27 

Maarakenteet, 
kuopat 

Historiallinen / 
moderni 

Muu kohde 

Kohde Koordinaatit MJ-tyyppi MJ-ajoitus MJ-status 
Kuoppa 
nro. 111 

6897354.8747 
537606.9051 

Maarakenteet, 
kuopat 

Historiallinen / 
moderni 

Muu kohde 
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Huutokoski, Miiluniemi. ETRS-TM35FIN / m mpy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

85.26 

Kohde Koordinaatit MJ-tyyppi MJ-ajoitus MJ-status 
Kuoppa 
nro. 112 

6897369.9849 
537604.5923 
85.91 

Maarakenteet, 
kuopat 

Historiallinen / 
moderni 

Muu kohde 

Kohde Koordinaatit MJ-tyyppi MJ-ajoitus MJ-status 
Kuoppa 
nro. 113 

6897380.3506 
537590.8959 
86.06 

Maarakenteet, 
kuopat 

Historiallinen / 
moderni 

Muu kohde 

Kohde Koordinaatit MJ-tyyppi MJ-ajoitus MJ-status 
Huutokoski 13 
Kuoppa 
nro. 114 

6897364.7672 
537608.5319 
85.67 

Maarakenteet, 
kuopat 

Historiallinen / 
moderni 

Muu kohde 

Kohde Koordinaatit MJ-tyyppi MJ-ajoitus MJ-status 
Kuoppa 
nro. 115 

6897322.9658 
537620.6743 
85.28 

Maarakenteet, 
kuopat 

Historiallinen / 
moderni 

Muu kohde 

Kohde Koordinaatit MJ-tyyppi MJ-ajoitus MJ-status 

Hiekkakasa 
nro. 199 

6897328.0166 
537618.8668 
86.33 

- Historiallinen / 
moderni 

Ei muinaisjäännös 

Kohde Koordinaatit MJ-tyyppi MJ-ajoitus MJ-status 
Miiluniemi 1 
KK3 

6897258,611 
537621,199 
86 

Teollisuuskohteet,  
hiilimiilut 

Historiallinen, 
1858-1878 

Kiinteä  
muinaisjäännös 

Kohde Koordinaatit MJ-tyyppi MJ-ajoitus MJ-status 
Miiluniemi 2 
KK5 

6897284,361 
537644,699 
85 

Teollisuuskohteet,  
hiilimiilut 

Historiallinen, 
1858-1878 

Kiinteä  
muinaisjäännös 

Kohde Koordinaatit MJ-tyyppi MJ-ajoitus MJ-status 
Miiluniemi 3 
KK4 

6897234,111 
537632,449 
86 

- - Ei 
muinaisjäännös 
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Huutokoski, Riippusilta. ETRS-TM35FIN / m mpy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Huutokoski, Huutokosken ruukin koulu. ETRS-TM35FIN / m mpy 

 

Kohde Koordinaatit MJ-tyyppi MJ-ajoitus MJ-status 
Vanhan sillan 
perustus, E 
 

6896818,223 
536036,225 

89 

Kulkuväylät, sillat Moderni. n. 
1950-1990 

Muu kohde 

Kohde Koordinaatit MJ-tyyppi MJ-ajoitus MJ-status 
Rautakiinnike 
(alakohde) 

6896818,078 
536042,342 
88 

Kulkuväylät, sillat Moderni. 
n. 1950-1990 

Muu kohde 

Kohde Koordinaatit MJ-tyyppi MJ-ajoitus MJ-status 
Vanhan sillan 
perustus, P 
(alakohde) 

6896738,558 
535988,382 
88 

Kulkuväylät, sillat Moderni. 
n. 1950-1990 

Muu kohde 

Kohde Koordinaatit MJ-tyyppi MJ-ajoitus MJ-status 
Kiviperustus 
”K” 

6897267.1319 
537447.8826 
94.42 

Asustushistorialliset 
kohteet, 
kivirakenteet / 
rakennuksenpohjat 

Historiallinen. 
1870-1916. 

Kiinteä  
muinaisjäännös 

Kohde Koordinaatit MJ-tyyppi MJ-ajoitus MJ-status 
Keramiikkaa 6897273.8651 

537482.0045 
92.86 

Irtolöydöt Historiallinen. 
1870-1916. 

Muinaisesine / kiinteä 
muinaisjäännös 

Kohde Koordinaatit MJ-tyyppi MJ-ajoitus MJ-status 
Kiviperustus 
”K2” 

6897281.965 
537482.0045 
90.82 

Asustushistorialliset 
kohteet, 
kivirakenteet / 
rakennuksenpohjat 

Historiallinen. 
1870-1916. 

Kiinteä  
muinaisjäännös 


